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Lausuntopyyntö Eläkesäätiöiden ja eläkekassojen toiminnan ulkoistaminen -
työryhmän mietinnöstä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Eläkesäätiöiden ja eläkekassojen toiminnan ulkoistamiseen liittyviä oikeudellisia kysymyksiä 
selvittänyt työryhmä ehdottaa mietinnössään, että eläkesäätiöistä ja eläkekassoista annettuun lakiin 
lisättäisiin säännökset eläkesäätiön ja eläkekassan mahdollisuudesta hankkia palveluyritykseltä 
tiettyjä avustavia tai täydentäviä julkisia hallintotehtäviä. Tarkoituksena on saattaa lainsäädäntö 
vastaamaan perustuslain 124 §:ssä säädettyjä edellytyksiä julkisen hallintotehtävän antamisesta 
muulle kuin viranomaiselle.  

Eläketurvakeskus on osallistunut työryhmän työhön ja pitää ehdotettuja lakimuutoksia 
kannatettavina. Eläketurvakeskus pitää tärkeänä, että lakimuutoksilla turvattaisiin jatkossakin 
erilaiset eläkelaitosmuodot.  

Suomen työeläkejärjestelmä on hallinnoltaan hajautettu. Vuonna 1962 voimaan tulleen työntekijäin 
eläkelain (8.7.1961/395) säätämisestä lähtien yksityisten alojen työeläkevakuuttamista ovat 
hoitaneet yksityisoikeudelliset työeläkevakuutusyhtiöt, eläkesäätiöt ja eläkekassat. Hajautetulla 
järjestelmällä tavoitellaan riskien hajauttamista usean toimijan kesken. Lisäksi hajautettu järjestelmä 
tarjoaa työnantajille vaihtoehtoisia tapoja eläketurvan järjestämiseksi.  

Hajautetussa työeläkejärjestelmässä työnantajalla on mahdollisuus valita, järjestääkö se 
työntekijöidensä eläketurvan työeläkevakuutusyhtiössä, eläkesäätiössä vai eläkekassassa. 
Eläkesäätiö ja eläkekassa eroavat työeläkevakuutusyhtiöistä siten, että niissä työnantaja voi 
vakavaraisuussääntelyn asettamissa rajoissa vaikuttaa vakuutusmaksujen määrään ja tavoitella 
työeläkevakuutusyhtiöiden perimää maksua alempaa vakuutusmaksua. Jos eläkesäätiö tai 
eläkekassa on riittävän vakavarainen, työnantaja voi maksaa hyvässä taloudellisessa tilanteessa 
suurempaa vakuutusmaksua ja huonossa tilanteessa pienempää maksua.  
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Eläkesäätiöt ja eläkekassat ovat pienen kokonsa vuoksi hankkineet tiettyjä eläkekäsittelyprosessiin 
liittyviä palveluja palveluyrityksiltä jo pitkään, ja tämä on muotoutunut vakiintuneeksi käytännöksi. 
Palveluyritysten käyttö on tarkoituksenmukaista toimintaprosessien tehokkuuden ja 
taloudellisuuden sekä tarvittavan osaamisen turvaamiseksi. Erityisesti pienten eläkesäätiöiden ja 
eläkekassojen kohdalla mahdollisuus käyttää palveluyritystä erilaisten avustavien ja täydentävien 
tehtävien hoitamiseen on jatkossakin tärkeää.  
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